



# УКАЗ

## ГУБЕРНАТОРА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

24 сентября 2015 года

№ 167

г. Омск

### О внесении изменений в отдельные указы Губернатора Омской области

1. Внести в состав областной межведомственной комиссии по координации деятельности органов исполнительной власти в сфере государственного контроля за производством и оборотом этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 5 декабря 2000 года № 24, следующие изменения:

1) включить:

- Фадину О.Н. – Министра экономики Омской области, в качестве председателя комиссии;

- Зинченко С.А. – начальника Омской таможни (по согласованию);

2) в наименовании должности Кабаненко В.А. слова "заместитель руководителя" заменить словом "руководитель";

3) в наименовании должности Поповой И.И. слово "управления" заменить словом "департамента";

4) в наименовании должности Рябова В.И. слово "управления" заменить словом "департамента";

5) исключить Журавлева О.Ю., Чеченко В.А.

2. Внести в Положение о Министерстве экономики Омской области, утвержденное Указом Губернатора Омской области от 19 февраля 2004 года № 33 "Об организации деятельности Министерства экономики Омской области" следующие изменения:

1) в пункте 10:

- подпункт 27 исключить;

- в подпункте 46.2 слова "ведение государственной регистрации" заменить словом "регистрация";

2) подпункт 5.1 пункта 11 изложить в следующей редакции:

"5.1) утверждать перечень должностных лиц Министерства, имеющих право составлять протоколы об административных правонарушениях в случаях и порядке, предусмотренных законодательством;"

3. Внести в Указ Губернатора Омской области от 20 сентября 2005 года № 113 "О премиях Губернатора Омской области в сфере развития предпринимательства и инноваций" следующие изменения:

1) в пункте 4 слова "на очередной финансовый год" исключить;

2) абзац второй пункта 3 приложения № 1 "Положение о ежегодных премиях Губернатора Омской области в сфере развития предпринимательства и инноваций" изложить в следующей редакции:

"Величина денежного вознаграждения определяется путем деления величины призового фонда на количество номинаций. Величина призового фонда устанавливается в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству экономики Омской области (далее – Министерство) на эти цели в текущем финансовом году законом Омской области об областном бюджете.";

3) в приложении № 2 "Состав комиссии по проведению областного конкурса на присуждение ежегодных премий Губернатора Омской области в сфере развития предпринимательства и инноваций":

- включить:

Фадину Оксану Николаевну – Министра экономики Омской области, в качестве председателя комиссии;

Галямова Расима Насировича – заместителя Министра экономики Омской области, в качестве заместителя председателя комиссии;

- наименование должности Павлова Павла Васильевича изложить в следующей редакции:

"директор бюджетного учреждения Омской области "Омский региональный бизнес-инкубатор";

- после наименования должности Павлова Павла Васильевича дополнить словами "(по согласованию)";

- исключить Дузя Андрея Михайловича, Лихолобова Владимира Александровича, Федюнина Вячеслава Валерьевича, Чеченко Вадима Александровича.

4. Внести в Указ Губернатора Омской области от 6 марта 2006 года № 28 "О Комиссии по проведению административной реформы в Омской области" следующие изменения:

1) в пункте 5 слова "В.А. Чеченко" заменить словами "О.Н. Фадину";

2) в приложении № 1 "Состав Комиссии по проведению административной реформы в Омской области":

- включить Фадину Оксану Николаевну – Министра экономики Омской области, в качестве заместителя председателя Комиссии;

- наименование должности Чеченко Вадима Александровича изложить в следующей редакции:

"исполняющий обязанности Министра финансов Омской области";

- исключить Фомину Риту Францевну;

3) в подпункте 4 пункта 4 приложения № 2 "Положение о Комиссии по проведению административной реформы в Омской области" слова "научно-исследовательских и образовательных учреждений, организаций и общественных объединений Омской области" заменить словами

"общественных объединений, научных, образовательных и иных организаций";

4) в приложении № 3 "Состав рабочей группы по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу "одного окна" при Комиссии по проведению административной реформы в Омской области":

- включить Фадину Оксану Николаевну – Министра экономики Омской области, в качестве руководителя рабочей группы;

- наименование должности Чеченко Вадима Александровича изложить в следующей редакции:

"исполняющий обязанности Министра финансов Омской области";

- исключить Фомину Риту Францевну.

5. Внести в состав Комиссии по приграничному сотрудничеству Омской области, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 7 февраля 2008 года № 10, следующие изменения:

1) включить:

- Фадину Оксану Николаевну – Министра экономики Омской области, в качестве заместителя председателя Комиссии;

- Белова Виктора Ивановича – Министра промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области;

- Варнавскую Светлану Петровну – заместителя начальника отдела иммиграционного контроля Управления Федеральной миграционной службы России по Омской области (по согласованию);

- Зинченко Сергея Анатольевича – начальника Омской таможни (по согласованию);

2) в наименовании должности Коблик Марины Аркадьевны слова "начальник отдела межрегионального сотрудничества" заменить словами "начальник отдела внешнеэкономических связей";

3) в наименовании должности Пекова Вячеслава Ивановича слова "Главного управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям" заменить словами "Главного управления региональной безопасности";

4) исключить Голикову Ирину Владимировну, Журавлева Олега Юрьевича, Чеченко Вадима Александровича.

6. Внести в состав областного межведомственного совета по вопросам потребительского рынка на территории Омской области, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 26 февраля 2008 года № 14, следующие изменения:

1) включить:

- Фадину О.Н. – Министра экономики Омской области, в качестве председателя совета;

- Аронова Е.Л. – президента Ассоциации предприятий пищевой и перерабатывающей промышленности Омской области (по согласованию);

2) в наименовании должности Барановой И.В. слова "начальник управления" заменить словами "руководитель департамента";

3) в наименовании должности Кабаненко В.А. слова "заместитель

руководителя" заменить словом "руководитель";

4) в наименовании должности Путия В.С. слово "управления" заменить словом "департамента";

5) в наименовании должности Слюсаренко О.А. слово "управления" заменить словом "департамента";

6) исключить Мамичеву Н.В., Чеченко В.А.

7. Внести в состав Совета по вопросам выставочно-ярмарочной деятельности в Омской области, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 17 июля 2008 года № 76, следующие изменения:

1) включить:

- Фадину О.Н. – Министра экономики Омской области, в качестве председателя Совета;

- Титова А.В. – начальника отдела протокола управления межрегионального и международного сотрудничества Министерства экономики Омской области, в качестве секретаря Совета;

- Резанову Н.В. – заместителя начальника управления – начальника организационно-аналитического отдела управления стратегического развития и реформирования здравоохранения Министерства здравоохранения Омской области;

2) наименование должности Чуловского К.Ю. дополнить словами ", заместитель председателя Совета";

3) исключить Ковтуна Е.В., Павлова П.В., Равдугину Т.Г., Чеченко В.А.

8. Внести в Указ Губернатора Омской области от 3 декабря 2010 года № 106 "Об отдельных вопросах проведения оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления Омской области" следующие изменения:

1) в пунктах 2, 3 слова "на очередной финансовый год" исключить;

2) в приложении № 1 "Порядок выделения грантов муниципальным районам Омской области и муниципальному образованию городской округ город Омск Омской области в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления муниципальных районов Омской области и муниципального образования городской округ город Омск Омской области":

- в абзаце восьмом пункта 8 слова "на соответствующий финансовый год" заменить словами "в соответствующем финансовом году";

- в пункте 9 слова "на соответствующий финансовый год, предусматривающим Министерству экономики Омской области" заменить словами ", предусматривающим Министерству экономики Омской области в соответствующем финансовом году";

- пункт 10 изложить в следующей редакции:

"10. Порядок предоставления, распределение средств для выделения грантов утверждаются Министерством экономики Омской области в соответствии с законом Омской области об областном бюджете, бюджетной росписью Министерства экономики Омской области и кассовым планом исполнения областного бюджета на соответствующий финансовый год в

пределах лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке Министерству экономики Омской области."

9. Внести в распределение обязанностей между Губернатором Омской области, членами Правительства Омской области, утвержденное Указом Губернатора Омской области от 22 января 2013 года № 6, следующие изменения:

1) абзац шестой пункта 5 исключить;

2) пункт 16 после абзаца седьмого дополнить абзацем следующего содержания:

"- Комиссии по проведению административной реформы в Омской области;"

10. Внести в Стратегию социально-экономического развития Омской области до 2025 года, утвержденную Указом Губернатора Омской области от 24 июня 2013 года № 93, следующие изменения:

1) в абзаце восьмом раздела 2.3 слова "образовательных учреждений" заменить словами "образовательных организаций";

2) в абзаце тринадцатом раздела 3.3.2 слова "высших учебных заведений" заменить словами "образовательных организаций высшего образования";

3) в разделе 5.1.2:

- абзац седьмой изложить в следующей редакции:

"- наличие профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, осуществляющих подготовку специалистов в сфере агропромышленного комплекса, что позволит обеспечить кластер необходимыми кадровыми ресурсами;"

- в абзаце тридцать четвертом слова "образовательных учреждениях высшего и среднего профессионального образования" заменить словами "профессиональных образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования";

- в абзаце тридцать пятом слова "образовательных учреждений среднего профессионального образования" заменить словами "профессиональных образовательных организаций";

4) в абзаце пятом раздела 5.1.3 слова "специализированного высшего учебного заведения" заменить словами "образовательной организации высшего образования";

5) в абзаце семнадцатом раздела 5.1.4 слова "образовательными учреждениями среднего и высшего профессионального образования" заменить словами "профессиональными образовательными организациями и образовательными организациями высшего образования";

6) абзац пятый раздела 5.5 изложить в следующей редакции:

"- наличие профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования, осуществляющих подготовку специалистов в сфере транспортно-логистического сектора;"

7) в разделе 6.1:

- в абзацах шестом, девятом, десятом слова "учреждения здравоохранения" в соответствующих падежах заменить словами

"государственные учреждения здравоохранения Омской области" в соответствующих падежах;

- в абзаце тринадцатом слова "медицинских учреждений" заменить словами "государственных учреждений здравоохранения Омской области";

- в абзаце двадцатом слово "учреждений" заменить словами "государственных учреждений";

- абзац двадцать пятый изложить в следующей редакции:

"- рост средней заработной платы врачей и иных работников государственных учреждений здравоохранения Омской области, имеющих высшее медицинское образование, высшее фармацевтическое образование или иное высшее образование, предоставляющих медицинские услуги (обеспечивающих предоставление медицинских услуг), в 2018 году до 200 процентов средней заработной платы в Омской области;"

8) в разделе 6.2:

- абзац первый изложить в следующей редакции:

"Сектор образования включает в себя дошкольное, начальное общее, основное общее и среднее общее образование, среднее профессиональное и высшее образование, дополнительное образование.";

- в абзаце втором:

слова "высшего профессионального образования" заменить словами "высшего образования";

слова "высших учебных заведений" заменить словами "образовательных организаций высшего образования";

- в абзаце четвертом слова "целевой подготовки" заменить словами "целевого обучения";

- абзацы пятый, шестой изложить в следующей редакции:

"Сильными сторонами сектора образования Омской области являются налаженная система подготовки инженерных специалистов, достаточно высокий уровень текущей обеспеченности преподавательским составом и квалифицированный кадровый состав профессиональных образовательных организаций, полный охват сетью образовательных организаций высшего образования, рост объема инвестиций в развитие образования, повышение интенсивности обновления основных фондов, низкая доля зданий образовательных организаций, требующих капитального ремонта (не более 0,5 процента).

Показатели подготовки специалистов с высшим образованием являются устойчивыми. При этом качество услуг, оказываемых дошкольными образовательными организациями, а также качество подготовки в общеобразовательных и профессиональных образовательных организациях ограничено в силу следующих факторов: недостаточного количества мест в дошкольных образовательных организациях, отсутствия свободных площадей для развития детских садов и школ, старения педагогического состава.";

- в абзацах восьмом, девятом слова "учебные заведения" в соответствующих падежах заменить словами "образовательные организации" в соответствующих падежах;

- в абзаце четырнадцатом слова "учреждений профессионального образования" заменить словами "профессиональных образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования";

- абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

"- оптимизация сети общеобразовательных организаций, общедоступность качественного общего образования";

- в абзаце двадцать третьем слова "системы начального, среднего и высшего профессионального образования" заменить словами "организаций, осуществляющих образовательную деятельность";

- в абзаце двадцать девятом слова "образовательных учреждений общего образования" заменить словами "государственных общеобразовательных организаций";

- в абзаце тридцатом слова "дошкольных образовательных учреждений" заменить словами "государственных дошкольных образовательных организаций";

- в абзаце тридцать первом слова "образовательных учреждений начального и среднего профессионального образования" заменить словами "профессиональных образовательных организаций";

9) в разделе 6.5:

- в абзаце первом:

слова "сеть учреждений социального обслуживания" заменить словами "сеть организаций социального обслуживания, находящихся в ведении Омской области (далее – организации социального обслуживания)";

слова "учреждений социального обслуживания населения Омской области" заменить словами "организаций социального обслуживания";

- в абзаце четвертом слова "учреждений социального обслуживания, в первую очередь нестационарного типа" заменить словами "организаций социального обслуживания, в первую очередь предоставляющих социальные услуги в нестационарной форме социального обслуживания";

- в абзаце пятом слова "учреждений социального обслуживания" заменить словами "организаций социального обслуживания";

- в абзаце девятнадцатом слова "стационарные учреждения социального обслуживания" заменить словами "организации социального обслуживания, предоставляющие социальные услуги в стационарной форме социального обслуживания";

10) в абзаце третьем пункта 4 раздела 7 слова "образовательных учреждений" заменить словами "образовательных организаций".

11. Внести в состав областной межведомственной комиссии по вопросам увеличения поступлений доходов в консолидированный бюджет Омской области и мониторингу финансово-экономического состояния системообразующих организаций в Омской области, утвержденный Указом Губернатора Омской области от 25 октября 2013 года № 148, следующие изменения:

1) включить:

- Фадину Оксану Николаевну – Министра экономики Омской области, в качестве заместителя председателя комиссии;

- Кабаненко Вадима Анатольевича – руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по Омской области (по согласованию);

2) в наименовании должности Чеченко Вадима Александровича слова "Министр экономики" заменить словами "исполняющий обязанности Министра финансов";

3) исключить Суменкова Сергея Васильевича, Фомину Риту Францевну.

12. Внести в Указ Губернатора Омской области от 17 ноября 2014 года № 143 "Об отдельных вопросах реализации постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года № 1317" следующие изменения:

1) в пункте 7 приложения № 1 "Порядок организации и проведения опросов с использованием информационно-телекоммуникационных сетей и информационных технологий на официальном сайте Омской области и официальных сайтах муниципальных образований Омской области в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" слова "развития транспортного комплекса" заменить словами "промышленности, транспорта и инновационных технологий";

2) в приложении № 3 "Состав экспертной комиссии по рассмотрению и анализу результатов оценки населением эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления Омской области, унитарных предприятий и учреждений, действующих на областном и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Омской области или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований Омской области":

- включить:

Белова Виктора Ивановича – Министра промышленности, транспорта и инновационных технологий Омской области;

Фадину Оксану Николаевну – Министра экономики Омской области;

- наименование должности Чеченко Вадима Александровича изложить в следующей редакции:

"исполняющий обязанности Министра финансов Омской области";

- исключить Магду Сергея Васильевича, Фомину Риту Францевну.

Губернатор Омской области



В.И. Назаров